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1998-2005 Yılları Arasında Türkiye’de
5 Farklı Bölgedeki Üniversitelerin

Adli Tıp Anabilim Dallarında
Raporlandırılan Yaş Tayini Olgularının

İrdelenmesi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç:: Adli tıpta yaş tayini, gerek canlıda gerekse ölüde kimlik tespitinde yaygın olarak
kullanılmakta ve cezai ve hukuki sorumluluğun belirlenmesinde çok önemli bir yer tutmaktadır. Yaş
tayininde, günlük uygulamada sıklıkla kullanılan yöntem, fiziksel muayene ile birlikte, kemik gelişiminin
radyolojik olarak görüntülenmesi ve hazırlanmış atlaslara uyarlanarak kemik yaşının tespiti esasına
dayanmaktadır. Çalışmamızda Türkiye’de yaş tayininde yaygın olarak kullanılan ve 5 ayrı coğrafi bölgede
bulunan Gaziantep, Fırat, Adnan Menderes, Uludağ ve Düzce Üniversitelerinin Adli Tıp Anabilim Dalı
Başkanlıkları tarafından da kıstas alınan “Gök Atlası”na göre yaş verilerinin değerlendirilerek irdelenmesi
amaçlanmıştır. GGeerreeçç  vvee  YYöönntteemmlleerr:: Bu çalışmada, 1998-2005 tarihleri arasında çeşitli nedenlerle mahkeme
tarafından yaş tayini istenen 275’i erkek, 312’si kadın toplam 587 olgu değerlendirmeye alındı. Radyolojik
inceleme ile çeşitli yaş gruplandırılmaları yapılarak kronolojik yaş ve kemik yaşı arasındaki uyum veya
farklılık olup olmadığı araştırıldı. BBuullgguullaarr:: 0-12 yaş grubuna giren 39 olgunun 31 (%79.5)’inin kemik yaşı
kronolojik yaşından büyük, 6 (%15.4)’sının kemik yaşı kronolojik yaşı ile uyumlu ve 2 (%5.1)’sinin kemik
yaşı kronolojik yaşından küçük bulundu. 13-22 yaş grubunda kronolojik yaşa göre ileri düzeyde kemik
gelişimi olguların %79.8’inde, kronolojik yaşa göre geri kalmış kemik gelişimi %9.6’sında ve kemik ve
kronolojik yaş uyumu %10.6’sında tespit edildi. SSoonnuuçç::  Bu çalışmada, puberte dönemindeki fiziksel
gelişmenin kemik gelişimi üzerindeki önemli etkisi ve kesin yaş tayini yapılamayan puberte sonrası ileri
yaşlarda yeni ve gelişmiş tekniklerin rutin uygulamada kullanılması gerektiği vurgulandı. Özellikle
toplumumuza özgü atlasın bir an önce hazırlanması gerektiği sonucuna varıldı. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Yaş tayini; adli tıp

AABBSS  TTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee::  In forensic medicine practice, age determination is used for forensic identifica-
tions of living and dead people. Age determination is important to clarify the legal obligations of people
and their punishment. Recently, the most common method for age prediction is physical examination,
as well as radiologic evaluation of bone growth and other methods designed for age prediction. The aim
of our research was to assess the age determination cases, which were analyzed according to the “Gök
Atlas” frequently used in Turkey, in the Department of Forensic Medicine in 5 different universities,
Gaziantep, Fırat, Adnan Menderes, Uludağ and Düzce. MMaatteerriiaall  aanndd  MMeetthhooddss:: In this study, 275 male and
312 female cases were included who were referred to the university by the courts for age determination
between 1998 and 2005 years. Bone ages and chronological ages were compared radiologically to deter-
mine the similarities or differences in several age groups. RReessuullttss:: In the 0-12 age group (total 39 cases),
31 cases (79.5%) had bones ages higher than the chronological ages, 6 cases (15.4%) had equivalent bone
and choronological ages and 2 cases (5.1%) had bone ages lower than the chronological ages. In the 13-
22 age group, bone ages were higher than chronological ages in 79.8%, lower in but %9.6 and the were
equivalent to chronological ages in 10.6%. CCoonncclluussiioonn:: Physical growth seems to affect the growth of
bones in the “pubertal period”. For age determination after puberty, the use of more sophisticated meth-
ods is suggested In conclusion, a method of age determination suitable for the Turkish population is ur-
gently required.

KKeeyy  WWoorrddss::  Age determination by skeleton; forensic medicine
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aş ta yi ni, ad li bi lim le rin en önem li ko nu la -
rın dan bi ri ol ma yı sür dür mek te dir. Yaş ta-
yi ni ya pı lır ken vü cut ge li şi mi ne et ki eden

fiz yo lo jik ve pa to lo jik fak tör ler dik ka te alın mak ta -
dır. Boy ve ağır lık, se kon der seks ka rak ter le ri nin
ge li şi mi, cilt, göz de ği şik lik le ri, ruh sal du rum (ze -
ka ge li şi mi), diş ve ke mik le rin ol gun luk ge li şi mi yaş
tes pi ti için kul la nı lan fi zik sel ge li şim ve yaş lan ma
kri ter le rin den baş lı ca la rı dır.1-6 Ke mik le rin ol gun -
laş ma (os te o ge nez) de re ce si, “ke mik ya şı ” ola rak
ifa de edi lir. Ke mik epi fiz le ri nin bü yük lü ğü, şek li
ve di a fiz ile iliş ki si, bir ke mi ğin ol gun laş ma de re -
ce si nin öl çü tü dür. Do ğum dan ol gun lu ğa kadar, çe-
şit li ke mik leş me mer kez le ri nin gö rün me si ve
bir leş me si ol duk ça be lir li bir ör ne ği iz le di ğin den,
ke mik ya şı nı de ğer len dir me de önem li bir kri ter -
dir.7 Bu kri ter le rin mev cut at las la ra uyar lan ma sı,
yaş ta yi nin de kli nik te çok kul la nı lan ve ger çe ğe en
ya kın de ğer ler el de edi len me tod ola rak hâ lâ öne-
mi ni ko ru mak ta dır.1 An cak bi re yin is ke let ve so-
ma tik ge li şim sü re cin de et ki li olan cin si yet,
ge ne tik, me ta bo lik, en dok rin, bes len me, emos yo -
nel, çev re sel ve coğ ra fik fak tör le rin ke mik ge li şi -
mi ni et ki le di ği bi li nen bir ger çek tir.3-5,8,9

Gü nü müz de çok yön lü sür dü rü len ça lış ma lar, yaş
ta yi ni için en uy gun yön te min araş tı rıl ma sı üze ri -
ne yo ğun laş mış tır.10,11

Can lı ol gu la rın ke mik ya şı tes pi ti el-bi lek rönt-
gen film le ri nin rad yo lo jik in ce len me si ile ger çek -
leş ti ri lir. Rad yo lo jik in ce le me de kul la nı lan baş lı ca
yön tem ler “Gre u lich-Pyle” ve “Ta ner-Whi te ho u se”
yön tem le ri dir.12,13 “Gre u lich-Pyle” At la sı kro no lo -
jik yaş grup la rı na gö re ol ma sı ge re ken stan dart el-
bi lek ke mik ha ri ta la rın dan oluş mak ta dır. Bu
yön tem de el-bi lek rönt gen fil mi at las ta ki şab lon -
lar la kar şı laş tı rı la rak ke mik ya şı tes pit edi lir.12 “Ta -
ner-Whi te ho u se” yön te mi ile il gi li ke mik le rin,
ön ce den be lir len miş ev re ler den bi ri nin ta yi ni ne yö-
ne lik de tay lı şekil ana liz le ri ve so nuç ta ke mik le re
ata nan de ğe rin top lan ma sı ne ti ce sin de sko run el de
edil me si ile ger çek leş ti ri lir.13 An cak tüm bu yön-
tem ler Türk top lu mu için öz nel lik de za van ta jı gös-
ter mek te dir. Ül ke miz de ya şa yan bi rey ler üze rin de
an tro po met rik bir ta kım ça lış ma lar ol mak la bir lik -
te Türk in sa nı üze rin de ya pıl mış yay gın ka bul gö ren
yaş ta yi ni at la sı bu lun ma mak ta dır.9,14-16 Ül ke miz de

ise ad li tıp bö lüm le rin de yay gın ola rak “Gök At la sı ”
(Prof.Dr. Şem si Gök ve ar k. nın 1985 yı lın da ha zır -
la mış ol duk la rı at las) ol mak üze re de ğer len dir me -
ler G-P, TW2 ve ba tı top lum la rı nın stan dart la rı na
gö re ha zır lan mış at las lar ile ya pıl mak ta dır.17

Bu bi linç le da ha ön ce Ga zi an tep ilin de ger çek-
leş ti ri len ve Tür ki ye’ de yaş ta yi nin de yay gın ola-
rak kul la nı lan “Gök At la sı ” na gö re yaş ve ri le ri nin
de ğer len di ri le rek ir de len me si amaç la nan ön ça lış -
ma da “Gök At la sı ” nın, özel lik le 13-15 yaş ara sı dö-
nem de ki kri ter le ri nin el de edi len so nuç lar la
pa ra lel lik gös ter me di ği, cin si ye te gö re fark lı so nuç-
lar or ta ya çık tı ğı be lir len miş tir.1,18 Ay nı ça lış ma da
özel lik le 13-15 yaş gru bu ara sın da ki kız ço cuk la rın
ta ma mı nın ke mik ya şı nın kro no lo jik ya şa gö re bü -
yük ve bu nun tam ter si ola rak ay nı yaş gru bun da -
ki er kek le rin ta ma mı nın ke mik ya şı nın kro no lo jik
ya şa gö re kü çük ol du ğu bu lun muş tur. Do la yı sıy la
“Gök At la sı ” yak la şık 1-3 yıl lık sap ma gös ter di ğin -
den, ül ke miz ko şul la rı nın coğ ra fik, ik lim ve sos yo -
e ko no mik fark lı lı ğı ile in san la rı mı zın ge ne tik,
kül tü rel ve ırk sal ya pı fark lı lı ğı gi bi se bep ler den,
ken di ül ke stan dart la rı mı za uy gun bir at la sın ge-
rek li li ği or ta ya çı ka rıl mış tır. So nuç ola rak, ke mik -
le rin ge liş me dö nem le ri esas alı na rak ya pı lan yaş
ta yi ni ol gu la rın da ül ke mi ze öz gü at la sın bir an ön -
ce ha zır lan ma sı ge rek ti ği so nu cu na va rıl mış tır.

Bu ne den le ben zer ça lış ma la rın ol gu se ri le riy -
le sür dü rül me si nin önem li ve ge rek li ol du ğu nu dü-
şün dü ğü müz den, Ga zi an tep ile bir lik te bir kaç
böl ge yi da ha kap sa ya cak şekil de (Ela zığ, Ay dın,
Bur sa ve Düz ce il le ri) ön ça lış ma yı ge niş let me yi ve
da ha kuv vet li ve ge çer li yo rum yap ma yı, Türk top-
lu mu na öz gü ba sit ve uy gu la na bi lir bir at la sın ge-
rek li li ği ne tek rar dik kat çek me yi amaç la dık.

GEREÇ VE YÖNTEMLER

1998-2005 ta rih le ri ara sın da mah ke me ler den Ga-
zi an tep, Fı rat, Ad nan Men de res, Ulu dağ ve Düz ce
Üni ver si te le ri nin Ad li Tıp Ana bi lim Dal la rı na gön-
de ri len 587 ol gu ça lış ma kap sa mı na alın dı. Her ol-
gu da yaş ta yi ni için nü fus ka yıt la rı in ce len dik ten,
ki şi nin boy, ki lo, diş le rin ge li şi mi ve sa yı sı ile se-
kon der seks ka rak ter le ri ta nım lan dık tan, ge rek li
ol gu lar da hor mon tet kik le ri ya pıl dık tan son ra, ke -
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mik ge li şi mi yö nün den 23 ya şı na ka dar olan dö-
nem de el, el bi lek, dir sek, omuz, pel vis, 23-40 yaş
ara sın da sak rum ve kok siks, 40 yaş üze rin de ster-
num gra fi le ri çe kil di. Ke mik gra fi le ri epi fiz ve di a -
fiz hat la rı nı araş tır ma ve ke mik leş me nok ta la rı nı
bul ma esa sı üze ri ne oluş tu rul muş, ül ke miz de yay-
gın ola rak kul la nı lan “Gök At la sı ” na gö re ana bi lim
dal la rın da de ğer len di ri le rek ra por lan dı rıl dı.1 Ça lış -
ma ya pı lan dı rı lır ken, ki şi ler ile ya pı lan gö rüş me le -
rin ya nın da ge rek kar deş sa yı sı ve sı ra la ma sı, di ğer
kar deş le rin do ğum ta rih le ri, ge rek se ai le, ak ra ba
gö rüş me le ri ya pı la rak ve sa mi mi öy kü le ri alın ma -
ya ça lı şı la rak, ay rı ca mah ke me ye baş vu ru da ki ta -
lep ve çı kar la rı ir de le ne rek, el de edi len ve ri ler
ışı ğın da ger çek do ğum ta ri hi ola rak id di a edi len ya -
şın ger çek yaş ol du ğu ka na a ti ne va rı lan ol gu lar ça-
lış ma kap sa mı na da hil edil di ve ke mik yaş la rı nın
mev cut at la sa gö re gü ve ni lir li ği nin test edil me si
amaç la na rak ol gu la rın ay rım lan ma sı ya pıl dı. Ke -
mik ge li şim sü re ci nin ge ne tik, me ta bo lik, en dok -
rin, bes len me, çev re ve bu nun gi bi bir çok fak tör
et ki sin de ol du ğu pu ber tal dö nem, son ra sı ile ri yaş
gru bu ola rak sı nıf lan dı rıl dı. 0-22 yaş gru bu ara sın -
da olan ol gu lar da so ma tik ve is ke let ge li şi mi üze ri -
ne önem li et ki si ola bi le cek ge ne tik, me ta bo lik,
en dok rin bir has ta lık öy kü sü olup ol ma dı ğı ay rı ca
araş tı rıl dı.

Ol gu lar 0-12, 13-22, 23-40 ve 40 yaş üze ri ol -
mak üze re kro no lo jik yaş la rı na gö re grup lan dı rıl dı.
Ol gu la rın baş vur du ğu yer, cin si yet, yaş gi bi ta nım -
la yı cı is ta tis tik le rin ya nı sı ra, de ğiş ken ler için or ta -
la ma ve stan dart sap ma he sap lan dı. He sap la ma lar
ve test ler  SPSS 13.0 prog ra mı kul la nı la rak ya pıl dı.
Oluş tu ru lan yaş grup la rı ile cin si yet ve ke mik yaş-
la rı ara sın da an lam lı de re ce de fark lı da ğı lım olup
ol ma dı ğı nın be lir len me si mak sa dıy la ki-ka re tes ti
uy gu lan dı. Özel lik le 0-22 yaş gru bu alt yaş grup la -

rı na ay rı la rak oluş tu ru lan ye ni yaş grup la rı ile cin-
si yet ara sın da ki-ka re tes ti uy gu lan dı. Böl ge ler ay rı
ay rı ele alı na rak ay nı test tek rar lan dı. Test so nuç la -
rı tab lo lar ha lin de su nul du. P de ğe ri <0.05 olan de-
ğer ler is ta tis tik sel ola rak an lam lı ka bul edil di.

BULGULAR

Ça lış ma ya alı nan ol gu la rın 275 (%46.8)’i er kek, 312
(%53.2)’si ka dın idi. En kü çü ğü 3, en bü yü ğü 66 ya-
şın da olan ol gu la rın yaş or ta la ma sı 20.92 ± 11.114
yıl idi. Ol gu la rın 115’i Ga zi an tep, 48’i Ela zığ, 101’i
Ay dın, 115’i Bur sa ve 208’i ise Düz ce il le rin de ki
Ad li Tıp Ana bi lim Dal la rı na baş vu ran ol gu lar dı.
Top lam 587 ol gu dan 39 (%6.6)’u 0-12 yaş gru bu na,
406 (%69.2)’sı 13-22 yaş gru bu na, 92 (%15.7)’si 23-
40 yaş gru bu na ve 50 (%8.5) ol gu 40 yaş üze ri yaş
gru bu na alın dı (Tab lo 1).

Cin si yet ile yaş grup la rı ara sın da ki-ka re tes ti
uy gu lan dı ğın da χ: 29.301 (SD= 3), p< 0.001 ol du ğu
tes pit edil di. Bu na gö re ol gu la rın cin si yet le ri ile yaş
grup la rının kar şı laş tı rıl ma sı ile el de edi len fre kans
da ğı lım la rı nın ile ri de re ce de önem li bir fark gös-
ter di ği bu lun du. Do la yı sıy la, 13-22 yaş ara sın da yaş
ta yi ni baş vu ru la rı nın art tı ğı, özel lik le er kek ol gu -
la rın %73.5’lik kıs mı nın bu grup ta ol du ğu tes pit
edil di.

Ge nel fi zik sel mu a ye ne ve ke mik ge li şi mi nin
rad yo lo jik ola rak in ce len me si ne ti ce sin de, 0-12 yaş
gru bu na gi ren 39 ol gu nun 31 (%79.5)’inin ke mik
ya şı kro no lo jik  ya şın dan bü yük, 6 (%15.4)’sı nın
ke mik ya şı kro no lo jik ya şı ile uyum lu ve 2
(%5.1)’si nin ke mik ya şı kro no lo jik ya şın dan kü çük
ola rak bu lun du. 13-22 yaş gru bu na gi ren 406 ol gu -
nun 324 (%79.8)’ün de ke mik ya şı kro no lo jik ya şın-
dan bü yük, 43 (%10.6)’ünün ke mik ya şı kro no lo jik
ya şı ile uyum lu ve 39 (%9.6)’un da ise ke mik ya şı
kro no lo jik ya şın dan kü çük ola rak bu lun du. Do la -

Yaş Grubu ve Yüzde

Cinsiyet 0-12 yaş % 13-22 yaş % 23-40 yaş % 40 yaş üzeri % Toplam %

Erkek 13 4.7 202 73.5 25 9.1 35 12.7 275 46.8

Kadın 26 8.3 204 65.4 67 21.5 15 4.8 312 53.2

Toplam 39 6.6 406 69.2 92 15.7 50 8.5 587 100

TABLO 1: Olguların cinsiyet ve yaş grubu dağılımı.
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yı sıy la 0-22 yaş ara sı ke mik yaş la rı tam ola rak be-
lir le nen 445 ol gu nun 355 (%79.8)’inin ke mik ya şı -
nın bü yük ol du ğu he sap lan dı (Tab lo 2).

Ke mik yaş la rı ile yaş grup la rı ara sın da ki-ka re
tes ti uy gu lan dı ğın da χ: 514.036 (SD= 9), p< 0.001
ol du ğu tes pit edil di. Bu na gö re ol gu la rın ke mik yaş-
la rı ile yaş grup la rının kar şı laş tı rıl ma sı ile el de edi-
len fre kans da ğı lım la rı nın ile ri de re ce de önem li bir
fark gös ter di ği bu lun du. Do la yı sıy la, 0-12 ve 13-22
yaş grup la rın da yak la şık %80 ora nın da ke mik ya şı -
nın bü yük çık tı ğı, 23-40 ile 40 yaş üze ri grup la rın -
da ise ke mik ya şı tes pit edi le me me ora nı nın
sı ra sıy la %91.3 ve %84 ol du ğu belirlendi.

Ol gu la rı mı zın 0-22 yaş ara sın da olan la rının
ke mik yaş la rı tam ola rak be lir len di ğin den 0-12 yaş
ve 13-22 yaş gru bu nun ana li zi nin ay rı ay rı ya pıl -
ma sı plan lan dı. 0-12 yaş gru bu nun ke mik ya şı ve

cin si ye ti ne gö re olan da ğı lı mı Tab lo 3’te gös te ril -
miştir.

0-12 yaş gru bu ara sın da ki er kek ve ka dın ol-
gu la rın ke mik ya şı du rum la rı ara sın da fark lı laş ma
olup ol ma dı ğı ki-ka re tes ti uy gu la na rak ana liz edil -
di. An cak fre kans de ğer le ri nin 2/3’lük kıs mı 5 de-
ğe rin den kü çük ol du ğu için tab lo da ki ve ri ler ke mik
ya şı bü yük olan ve ol ma yan şek lin de ye ni den grup-
lan dı rıl dı. Bu na gö re ya pı lan ana liz so nu cun da
χ:3.853 (SD= 1), p= 0.05 ola rak tes pit edil di. Bu na
gö re 0-12 yaş gru bun da ki er kek ve ka dın ol gu la rın
ke mik ya şı du rum la rın da an lam lı fark lı laş ma ol du -
ğu be lir len di. Tab lo 2’de ki ve ri le re ba kıl dı ğın da bu
yaş gru bun da ki ka dın ve er kek ol gu la rın %79.5 gi -
bi bü yük bir ora nı nın ke mik ya şı nın bü yük çık tı ğı
gö rül me si ne rağ men, özel lik le ka dın ol gu la rın
%88.5’inin, er kek ol gu la rın ise %61.5’inin ke mik

TABLO 2: Olguların kemik yaşı ve yaş grubu dağılımı.

Kemik Yaşı

Kemik yaşı küçük

(%)

Uyumlu

(%)

Kemik yaşı büyük

(%)

Tespit edilemedi

(%)

Toplam

(%)

0-12 yaş

2

(5.1)

6

(15.4)

31

(79.5)

-

(-)

39

(100.0)

%

4.0

11.3

8.6

-

6.6

13-22 yaş

39

(9.6)

43

(10.6)

324

(79.8)

-

(-)

406

(100.0)

%

78.0

81.1

90.5

-

69.2

23-40 yaş

5

(5.4)

1

(1.1)

2

(2.2)

84

(91.3)

92

(100.0)

%

10.0

1.9

0.6

66.7

15.7

40 yaş üzeri

4

(8.0)

3

(6.0)

1

(2.0)

42

(84.0)

50

(100.0)

%

8.0

5.7

0.3

33.3

8.5

Toplam

50

(8.5)

53

(9.0)

358

(61.0)

126

(21.5)

587

(100.0)

%

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

Yaş Grubu ve Yüzde

TABLO 3: 0-12 yaş grubundaki olguların kemik yaşı durumu ve cinsiyetine göre dağılımı.

Yaş Grubu

0-12 yaş

Toplam

(%)

Kemik Yaşı Durumu

Kemik yaşı küçük

(%)

Uyumlu

(%)

Kemik yaşı büyük

(%)

Erkek

2

(15.4)

3

(23.1)

8

(61.5)

13

(100.0)

%

100.0

50.0

25.8

33.3

Kadın

-

(-)

3

(11.5)

23

(88.5)

26

(100.0)

%

-

50.0

74.2

66.7

Toplam

2

(5.1)

6

(15.4)

31

(79.5)

39

(100.0)

%

100.0

100.0

100.0

100

Cinsiyet ve Yüzde
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ya şı nın bü yük çık tı ğı be lir len di. Ay rı ca ka dın ve
er kek ol gu la rın %5.1 gi bi kü çük bir ora nı nın ke -
mik ya şı nın kü çük çık tı ğı gö rül me si ne rağ men, bu
gru bun ta ma mı nın er kek ol du ğu tes pit edil di. Ay -
nı şekil de ka dın ve er kek ol gu la rın %15.4 gi bi bir
ora nı nın ke mik ya şı nın uyum lu ol du ğu gö rül me si -
ne rağ men, bu gru bun ya rı sı nın er kek ol du ğu, er-
kek ler ara sın da bu ora nın %23.1 gi bi bir ora na
kar şı lık gel di ği be lir len di.

13-22 yaş gru bu içe ri sin de ke mik ya şı kro no -
lo jik ya şın dan bü yük olan 405 ol gu dan 206
(%50.9)’sı nın er kek, 199 (%49.1)’unun ka dın ol du -
ğu gö rül dü. Ke mik ya şı kü çük olan 50 ol gu nun ise
40 (%80.0)’ı nın er kek, 10 (%20.0)’unun ka dın ol-
du ğu gö rül dü (Tab lo 4).

13-22 yaş gru bu ara sın da ki er kek ve ka dın ol-
gu la rın ke mik ya şı du rum la rı ara sın da fark lı laş ma
olup ol ma dı ğı ki-ka re tes ti uy gu la na rak ana liz edil -
di. Ana liz so nu cun da χ: 19.006 (SD= 2), p< 0.001
ola rak tes pit edil di. Bu na gö re 13-22 yaş gru bun -
da ki er kek ve ka dın ol gu la rın ke mik ya şı du rum la -
rın da önem li de re ce de fark lı laş ma ol du ğu
be lir len di. Tab lo 2’de ki ve ri le re ba kıl dı ğın da bu yaş
gru bun da ki ka dın ve er kek ol gu la rın %79.8 gi bi
bü yük bir ora nı nın ke mik ya şı nın bü yük çık tı ğının
gö rül me si ne rağ men, özel lik le ka dın ol gu la rın
%87.7’si nin, er kek ol gu la rın ise %71.8’inin ke mik
ya şı nın bü yük çık tı ğı be lir len miş tir. Ay rı ca ka dın
ve er kek ol gu la rın %9.6 gi bi kü çük bir ora nı nın ke -
mik ya şı nın kü çük çık tı ğının gö rül me si ne rağ men,
bu gru bun %60.5 gi bi bü yük bir ora nı nın er kek ol-
du ğu be lir len miş tir. Bu ne den le 13-22 yaş la rı ara-

sın da ki ka dın ol gu la rın er kek ol gu la ra gö re ke mik
yaş la rı nın da ha faz la oran da bü yük çı ka ca ğı, er kek
ol gu la rın da ka dın ol gu la ra gö re ke mik yaş la rı nın
da ha faz la oran da kü çük çı ka ca ğı, fark lı laş ma nın
bu ra dan kay nak lan dı ğı söy le ne bi le cek tir.

Ke mik ya şı kü çük olan 50 ol gu nun alı nan
anam ne zi ve ya pı lan ile ri tet ki kin de 49’un da nor-
mal ge li şim, 1’in de hi po go na dot ro pik hi po go na -
dizm has ta lı ğı tes pit edil di.19 23-40 yaş gru bu na
gi ren 92 ol gu nun 84 (%91.3)’ün de kli nik uy gu la -
ma da kul la nı lan yön tem ler ile ke sin yaş ta yi ni ya-
pı la ma dı. Kırk yaş üze ri gru bu na gi ren 50 ol gu da
da ben zer şekil de, 42 (%84.0) ol gu da kli nik uy gu -
la ma da kul la nı lan yön tem ler ile ke sin yaş ta yi ni ya-
pı la ma dı. Bu ol gu lar 40 yaş üze ri, 45 yaş üze ri ve
50 yaş ci va rı ola rak de ğer len di ril di.

Mev cut at la sa gö re ke mik ler de ki bü yü me böl-
ge le ri her yaş için tes pit edi le bi len 13-22 yaş gru bu,
3’er yıl lık ara lar la ye ni den grup lan dı rı la rak de tay -
lan dı rıl dı ğın da; 13-15 yaş gru bun da ça lış ma ya alı-
nan ka dın ol gu la rın hiç bi ri nin ke mik ya şının
kro no lo jik ya şın dan kü çük ol ma dı ğı, ak si ne %95.7
ora nın da bü yük bir bö lü mü nün (89 ol gu) ke mik
ya şı nın kro no lo jik ya şın dan bü yük ol du ğu, ay nı yaş
gru bun da ki er kek ol gu la rın da %59.3’lük kıs mı nın
ke mik ya şı nın kro no lo jik yaş tan bü yük ol du ğu or-
ta ya çı ka rıl dı (Tab lo 5).

Tab lo 4’de ki ve ri le re gö re ya pı lan ana liz, Tab -
lo 5’te ki ve ri ler le tek rar lan dı. 13-15 yaş gru bun da -
ki de ğer le rin ya rı sı 5 de ğe rin den kü çük ol du ğu için
tab lo da ki ve ri ler ke mik ya şı bü yük olan ve ol ma yan
şek lin de ye ni den grup lan dı rıl dı. Bu na gö re ya pı lan

TABLO 4: 13-22 yaş grubundaki olguların kemik yaşı durumu ve cinsiyetine göre dağılımı.

Yaş Grubu

13-22 yaş

Toplam

(%)

Kemik Yaşı Durumu

Kemik yaşı küçük

(%)

Uyumlu

(%)

Kemik yaşı büyük

(%)

Erkek

31

(15.3)

26

(12.9)

145

(71.8)

202

(100.0)

%

79.5

60.5

44.8

49.8

Kadın

8

(3.9)

17

(8.3)

179

(87.7)

204

(100.0)

%

20.5

39.5

55.2

50.2

Toplam

39

(9.6)

43

(10.6)

324

(79.8)

406

(100.0)

%

100.0

100.0

100.0

100

Cinsiyet ve Yüzde
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ana liz so nu cun da χ: 25.404 (SD= 1), p< 0.001 ola rak
tes pit edil di. Bu bul gu kar şı sın da Tab lo 4’de ki de-
ğer le re gö re ya pı lan ana liz de ki an lam lı fark lı lı ğın
13-15 yaş gru bun dan kay nak lan dı ğı te yit edil miş ol -
du. 16-18 yaş gru bun da ki de ğer ler le ya pı lan ana liz
so nu cun da ise χ: 0.312 (SD= 2), p> 0.05 ola rak tes-
pit edil di. Do la yı sıy la 16-18 yaş gru bun da ka dın ve
er kek ol gu lar ara sın da an lam lı de re ce fark lı lık ol-
ma dı ğı be lir len di. Ay nı ana liz 19-22 yaş gru bu na ait
de ğer ler kul la nı la rak ya pıl dı ğın da ise χ: 3.664 (SD=
2), p> 0.05 ola rak bu lun du. Bu bul gu kar şı sın da 19-
22 yaş gru bun da da ka dın ve er kek ol gu lar ara sın da
an lam lı de re cede fark lı lık ol ma dı ğı an la şıl dı.

Beş fark lı böl ge de ki ol gu lar ay rı ay rı ele alı-
na rak ya pı lan de ğer len dir me Tab lo 6’da su nul -

muştur. Tab lo ya ba kıl dı ğın da 13-15 yaş gru bun -
da ki ka dın ol gu la rın hiç bi ri nin ke mik ya şı nın kü -
çük çık ma dı ğı, ak si ne çok bü yük ora nı nın ke mik
ya şı nın bü yük ol du ğu gö rül dü. Ga zi an tep, Bur sa
ve Düz ce il le rin de tüm ka dın la rın ke mik ya şı nın
bü yük ol du ğu be lir len di. 16-18 yaş gru bun da ki
Ela zığ ’a ait er kek ol gu la rı nın ta ma mı nın, Bur sa ve
Düz ce il le rin de ki le rin ise çok bü yük bir kıs mı nın
ke mik ya şı nın bü yük ol du ğu be lir len di. Ay nı yaş
gru bun da ki ka dın ol gu la rın ise Ga zi an tep ili ha riç
di ğer il ler de bü yük ora nı nın ke mik ya şı nın bü yük
ol du ğu göz len di. 19-22 yaş gru bun da ki hem er kek
hem de ka dın ol gu la rın yaş la rı nın di ğer grup la ra
na za ran nis pe ten da ha den ge li da ğıl dı ğı gö rül -
dü.

TABLO 5: 13-22 yaş olguların kemik yaşı durumu ve cinsiyetine göre detaylı dağılımı.

Yaş Grubu

13-15 yaş

16-18 yaş

19-22 yaş

Toplam

Kemik Yaşı Durumu

Kemik yaşı küçük

(%)

Uyumlu

(%)

Kemik yaşı büyük

(%)

Toplam

(%)

Kemik yaşı küçük

(%)

Uyumlu

(%)

Kemik yaşı büyük

(%)

Toplam

(%)

Kemik yaşı küçük

(%)

Uyumlu

(%)

Kemik yaşı büyük

(%)

Toplam

(%)

Erkek

7

(25.9)

4

(14.8)

16

(59.3)

27

(100.0)

10

(7.2)

16

(11.6)

112

(81.2)

138

(100.0)

14

(37.8)

6

(16.2)

17

(46.0)

37

(100.0)

202

%

100.0

50.0

15.2

22.5

66.7

61.5

59.6

60.3

82.4

66.7

54.8

64.9

49.8

Kadın

-

(-)

4

(4.3)

89

(95.7)

93

(100.0)

5

(5.5)

10

(11.0)

76

(83.5)

91

(100.0)

3

(15.0)

3

(15.0)

14

(70.0)

20

(100.0)

204

%

-

50.0

84.8

77.5

33.3

38.5

40.4

39.7

17.6

33.3

45.2

35.1

50.2

Toplam

7

(5.8)

8

(6.7)

105

(87.5)

120

(100.0)

15

(6.6)

26

(11.4)

188

(82.1)

229

(100.0)

17

(29.8)

9

(15.8)

31

(54.4)

57

(100.0)

406

%

100.0

100.0

100.0

29.6

100.0

100.0

100.0

56.4

100.0

100.0

100.0

14.0

100
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TABLO 6: 13-22 yaş olguların kemik yaşı durumu, cinsiyet ve coğrafi bölgelerine göre detaylı dağılımı.

Yaş Grubu

13-15 yaş

16-18 yaş

19-22 yaş

Toplam

İl

Gaziantep

Elazığ

Aydın

Bursa

Düzce

Gaziantep

Elazığ

Aydın

Bursa

Düzce

Gaziantep

Elazığ

Aydın

Bursa

Düzce

Kemik Yaşı Durumu

Kemik yaşı küçük

Uyumlu

Kemik yaşı büyük

Kemik yaşı küçük

Uyumlu

Kemik yaşı büyük

Kemik yaşı küçük

Uyumlu

Kemik yaşı büyük

Kemik yaşı küçük

Uyumlu

Kemik yaşı büyük

Kemik yaşı küçük

Uyumlu

Kemik yaşı büyük

Kemik yaşı küçük

Uyumlu

Kemik yaşı büyük

Kemik yaşı küçük

Uyumlu

Kemik yaşı büyük

Kemik yaşı küçük

Uyumlu

Kemik yaşı büyük

Kemik yaşı küçük

Uyumlu

Kemik yaşı büyük

Kemik yaşı küçük

Uyumlu

Kemik yaşı büyük

Kemik yaşı küçük

Uyumlu

Kemik yaşı büyük

Kemik yaşı küçük

Uyumlu

Kemik yaşı büyük

Kemik yaşı küçük

Uyumlu

Kemik yaşı büyük

Kemik yaşı küçük

Uyumlu

Kemik yaşı büyük

Kemik yaşı küçük

Uyumlu

Kemik yaşı büyük

Erkek

4

-

-

-

-

1

2

1

2

-

1

6

1

2

7

4

8

5

-

-

8

3

1

5

1

3

32

2

4

62

4

-

4

3

1

-

1

1

1

1

1

3

5

3

9

202

%

100.0

-

-

-

-

14.3

100.0

33.3

4.7

-

100.0

33.3

100.0

100.0

20.6

57.1

72.7

55.6

-

-

47.1

100.0

20.0

26.3

50.0

75.0

82.1

66.7

100.0

59.6

66.7

-

30.8

100.0

50.0

-

100.0

100.0

100.0

50.0

50.0

42.9

100.0

100.0

90.0

49.8

Kadın

-

-

3

-

2

6

-

2

41

-

-

12

-

-

27

3

3

4

-

2

9

-

4

14

1

1

7

1

-

42

2

1

9

-

1

-

-

-

-

1

1

4

-

-

1

204

%

-

-

100.0

-

100.0

85.7

-

66.7

95.3

-

-

66.7

-

-

79.4

42.9

27.3

44.4

-

100.0

52.9

-

80.0

73.7

50.0

25.0

17.9

33.3

-

40.4

33.3

100.0

69.2

-

50.0

-

-

-

-

50.0

50.0

57.1

-

-

10.0

50.2

Toplam

4

-

3

-

2

7

2

3

43

-

1

18

1

2

34

7

11

9

-

2

17

3

5

19

2

4

39

3

4

104

6

1

13

3

2

-

1

1

1

2

2

7

5

3

10

406
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TARTIŞMA

Yaş ta yi ni, ad li ma kam lar ca fa i lin ce za i ve hu ku ki
so rum lu lu ğu, iş le di ği fi i lin hu ku ki an lam ve so nuç -
la rı nı al gı la ma ve dav ra nış la rı nı yön len dir me ye te -
ne ği olup ol ma dı ğı so rul du ğun da gün de me
gel mek te dir. Ay rı ca mağ du run ma ruz ka lı nan sek-
sü el sal dı rı olay la rı na kar şı ken di ni ruh sal yön den
ko ru yup ko ru ya ma ya ca ğı nın tes pi ti sı ra sın da da yaş
ta yi ni ge rek li ola bil mek te dir. Bu nun ya nında as ke -
re alın ma, oku la baş la ma, me mu ri ye te gir me, emek -
li ol ma, sü rü cü bel ge si al ma gi bi du rum lar da, ay rı ca
kim li ği be lir siz şahıs ve ya be bek ce set le rin de de yaş
ta yi ni is ten mek te dir.1-5, 8,9 İske let te ki uzun ke mik le -
rin ke mik leş me nok ta la rı, epi fiz ve di a fiz ara sın da -
ki bir leş ti ri ci kı kır da ğın ke mik leş me dü ze yi nin
in ce len me si kli nik uy gu la ma da yaş ta yi nin de en çok
kul la nı lan me toddur.1,4 Bu me tod tüm dün ya da
mah ke me ler ta ra fın dan ge çer li bi lim sel bir yön tem
ola rak de ğer len di ril mek te dir.20 Ke mik ler de ki bu
özel nok ta la rın ke mik leş me si ve kal si fi kas yo nu be-
lir li yaş lar da ol mak ta dır. Epi fiz ve di a fiz hat la rı nın
ke mik leş me si ve sü tur la rın ka pan ma sı 22 yaş ci va -
rın da ta mam la nır ken, ke mik le rin fiz yo lo jik ola rak
kal si fi kas yo nu 50 yaş ci va rın da oluş mak ta dır. Bu
yön te me gö re yaş grup la rı 0-22, 23-40, 45, 45 yaş
üze ri ve 50 yaş ci va rı ola rak sı nıf lan dı rıl mış tır.1 0-22
yaş gru bun da ke mik ler de ki bü yü me böl ge le ri her
yaş için tes pit edi lir ken, 23-40 yaş ara sı dö nem de
be lir le yi ci bir kri ter bu lun ma mak ta dır. Do la yı sıy la
pu ber te son ra sı ve ile ri yaş lar da ke sin yaş ta yi ni
güç leş mek te, yaş lar da ha uzun ara lık lar la ve ril mek -
te dir.1,4 İle ri yaş lar da an cak, 40, 45 yaş ve üze ri ile 50
yaş ci va rı ola rak be lir le ne bil mek te dir. Ça lış ma mız -
da da be lir til di ği gi bi 22 yaş üze rin de ki 126 ol gu da
ke sin yaş tes pi ti ya pı la ma dı ğın dan, ge niş yaş di lim -
le ri kul la nıl mış tır. Bu du rum da ha ger çek çi ve ke sin
yaş tes pi ti yön tem le ri ne olan ih ti ya cı bir kez da ha
or ta ya çı kar mış tır.

İske let ke mik le ri nin ge li şim de re ce si fiz yo lo jik
ol gun laş ma nın bir gös ter ge si dir. Bi re yin ırk, ge ne -
tik, çev re, cin si yet, me ta bo liz ma, en dok rin ve bes-
len me ko şul la rı bü yü me ve ge liş me de asıl
et ken ler dir. Çe şit li top lum lar ara sın da ki sos yo e ko -
no mik, ge ne tik, ırk sal ve çev re sel fark lı lık lar, özel-
lik le ço cuk la rın pu ber te dö ne mi ni ve bu

dö nem de ki is ke let ke mik ge li şi mi ni fark lı yön de
et ki le mek te dir. Pu ber te dö ne mi için de bi re yin bu
fak tör ler den her han gi bi ri nin olum suz et ki si ne ma -
ruz kal ma sı bü yü me ve ge liş me nin rit mik pe ri yo -
du nu bo za rak is ke let ke mik ge li şi mi ni ne ga tif
yön de et ki le mek te dir. Bu ne den le yaş ta yi ni açı sın-
dan ger çek bir ad li tıb bi de ğer len dir me yal nız ca
rad yog ra fi ler ile ya pı la maz.21 Yaş ta yi nin de is ke let
ya şı nın sap tan ma sı ile bir lik te ki şi nin boy, ki lo gi -
bi be den sel ge li şim kri ter le ri ya nın da, cin sel ol gun-
lu ğu nun ve muh te mel ge li şim sel has ta lık la rın da
de ğer len di ril me si ge re kir.22 Şüp he le ni len ol gu lar -
da hor mo nal de ğer len dir me le rin  de ya pıl ma sı ge-
rek li dir. Ol gu la rı mı zın bi rin de tes pit edi len
hi po go na dot ro pik hi po go na dizm has ta lı ğı, kro no -
lo jik ya şa gö re ke mik ya şı ge ri li ği nin ne de ni ola rak
tes pit edil miş tir.4,19,23 Fa kir lik ve kö tü bes len me is-
ke let ge li şi min de ge cik me le re ne den ola bi lir.24 Ol-
gu la rın sos yo e ko no mik du rum la rı ile il gi li bil gi
ol ma ma sı ça lış ma mı zın bir ek sik li ği ola rak kar şı -
mı za çık mak ta dır.

Ba zı top lum lar da kız ço cuk la rın da ki pu ber tal
de ği şik lik le rin er kek ler den 1 ya da 2 yıl ön ce mey-
da na gel di ği çe şit li ça lış ma lar la gös te ril miş tir.3 Ül-
ke miz de ya pı lan bir ça lış ma da ise Tan ner pu bik
kıl lan ma kri ter le ri ne gö re pu ber te nin baş la ma ya -
şı kız lar da 12.40 ± 1.08’i er kek ler de 12.59 ± 1.15
yaş ol du ğu gö rül mek te dir.20 Bü ken ve ark. ça lış ma -
la rın da kız lar da 11 yaş ve er kek ler de 14 yaş tan son -
ra ke mik ya şın da kro no lo jik ya şa gö re bir hız lan ma
ol du ğu nu be lirt mek te dir ler.20 Ça lış ma mız da 10-12
yaş ka dın ol gu la rın %94.4 ve 13-15 yaş gru bu ka dın
ol gu la rın %95.7’si nin kro no lo jik ya şı na gö re ke mik
ya şı bü yük çık mış tır. Do la yı sıy la ül ke miz gi bi ılı-
man ik lim böl ge le rin de ki ül ke ler de, ge nel ola rak
kız ço cuk la rı nın er ken pu ber te ye gir me le ri ve bu
ne den le ke mik ya şı nın bü yük çık ma sı nın müm-
kün ol du ğu dü şü nül müş tür. 

Gre u lich ve Pyle (GP) yaş ta yi ni ne esas ol mak
üze re ha zır la dık la rı at la sın cin si yet, ge ne tik, ırk ve
coğ ra fik fak tör le re ba ğım lı ol mak sı zın önem sen -
me ye cek ka dar kü çük ha ta pay la rı ile ke mik ya şı
ta yi ni nin müm kün ol du ğu nu be lirt miş tir.12 An cak
be yaz ve si yah ço cuk lar da yaş tes pi ti için GP at la -
sı nın uy gu la na bi lir li ği üze ri ne ya pı lan ça lış ma da,
bu at la sın bü tün ço cuk lar özel lik le de si yah ço cuk -
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lar için uy gu la na ma ya ca ğı so nu cu na va rıl mış tır.23

Bü ken ve ar k. ta ra fın dan ya pı lan ça lış ma da or ta la -
ma is ke let ya şı nın kız lar da he men he men tüm yaş-
lar da (13 ve 15 yaş ha riç), er ke ler de ise 15-17
yaş lar da is ta tis tik sel ola rak an lam lı şekil de ile ri ola-
rak sap tan dı ğı bil di ril mek te dir.25 Da ha ön ce Koç ve
ar k. ta ra fın dan ya pıl mış sa de ce er kek le ri kap sa yan
bir ça lış ma da ise 13 ya şın dan son ra is ke let ya şı nın
an lam lı ola rak ile ri ol du ğu be lir til miş tir.9 Tüm ça-
lış ma lar da GP stan dart la rı na uyar la na rak or ta ya çı -
kan so nuç lar da ki fark lı lı ğın ne de ni ola rak, Türk
ço cuk la rı nın Ame ri kan ço cuk la rı na gö re pu ber te
dö ne min de fark lı bir bü yü me rit mi gös ter me si ola-
rak açık lan mış tır. Ül ke miz de ke mik ya şı ta yi nin de
esas alı nan stan dart lar ve mev cut at las lar ya ban cı
kay nak lı dır. Yap mış ol du ğu muz bu ça lış ma da mev-
cut at la sa uyar la ya rak tam ola rak tes pit edi len ke -
mik yaş la rı nın, ol gu la rın %77.7’si gi bi önem li bir
ora nın da kro no lo jik yaş tan bü yük ol du ğu ve bu ol-
gu la rın %57’sini ka dın la rın oluş tur du ğu, bu ora nın
tüm ka dın la rın %65.4’üne kar şı lık gel di ği or ta ya çı-
ka rıl mış tır.1 Türk ço cuk la rı üze rin de ya pı lan di ğer
ça lış ma lar da da ben zer ve ri le rin el de edil di ği gö-
rül mek te dir.20,25 Bu grup ta ki ka dın ol gu lar da hız lı
ke mik ge li şi min de, hor mo nal fak tör le rin ka dın lar
üze rin de ki bas kın lı ğı, sı cak ik lim, er ken pu ber te ve
er ken do ğum ya şı nın et kin ol du ğu dü şü nül müş -
tür.

Ül ke miz de en sık kul la nı lan yaş ta yi ni de ğer -
len dir me yön tem le rin den bi ri de GÖK ve ar k. ta ra-
fın dan ya zı lan at las tır.18,20 Ça lış ma mı za da hil edi len
tüm böl ge ler de de ğer len dir me le rin GÖK At la sı ile
ya pıl dı ğı sap tan mış tır. At las ile de ğer len di ri len ke -
mik ya şı ve nü fus kay dı na gö re be lir le nen ger çek
yaş ara sın da ki far kın 1 yıl dan da ha az ol ma sı nın gü-
ve ni lir lik açı sın dan önem li ol du ğu bil di ril mek te -
dir.24 Bü ken ve ar k.nın GÖK At la sı ile il gi li 11-22
yaş gru bu nu içe ren ça lış ma sın da er kek ve ka dın -
lar da yaş grup la rı na gö re kro no lo jik yaş ile ke mik
ya şı ara sın da ki fark er kek ler de 15-19 yaş la rı ara-
sın da, ka dın lar da 11-18 yaş la rı ara sın da 1 yıl dan
faz la ol du ğu nun sap tan dı ğı bil di ril mek te dir.20 Bi -
zim ça lış ma mız da da ben zer şekil de 10-12 yaş gru -
bu ara sın da ki er kek ço cuk lar da sa de ce %33.3

ora nın da ke mik ya şı nın kro no lo jik ya şa gö re bü -
yük ol du ğu gö rül müş, an cak 13-15 yaş gru bu er kek
ol gu lar da bu ora nın %59.3’e yük sel di ği be lir len -
miş tir. Bu nun la bir lik te ça lış ma mız da özel lik le 13-
15 yaş gru bu ara sın da ki kız ço cuk la rın ta ma mı nın
ke mik ya şı nın kro no lo jik ya şa gö re bü yük ol du ğu
şek lin de bu lu nan ve ri ler li te ra tür ler ile uyum lu bu-
lu na rak, “Gök At la sı ” nın, özel lik le 13-15 yaş ara sı
dö nem de ki kri ter le ri nin ça lış ma da el de edi len so-
nuç lar la pa ra lel lik gös ter me di ği, cin si ye te gö re
fark lı so nuç lar or ta ya çık tı ğı be lir len miş -
tir.1,3,5,9,12,18,20,23 Da ha ön ce Ga zi an tep ili ne özgü ya-
pı lan ça lış ma da 13-15 yaş gru bun da ki er kek le rin
ta ma mı nın ke mik ya şı nın kro no lo jik ya şa gö re kü -
çük ol du ğunun bu lun ma sı na rağ men bu ça lış ma da
ay nı yaş gru bun da ki er kek ol gu la rın sa de ce
%25.9’luk kıs mı nın ke mik ya şı nın kü çük ol du ğu
be lir len miş tir.18 Bu nun la bir lik te 10-12 yaş gru bun-
da ki er kek le rin ise %33.3 ora nın da ki kıs mı nın ke -
mik ya şı nın kro no lo jik ya şa gö re ge ri kal dı ğı
gö rül müş tür. Do la yı sıy la Tür ki ye’ de ge nel ola rak
kul la nı lan GÖK At la s’ın gü ve ni lir lik in dek si nin ye-
ter li ol ma dı ğı de ğer len di ril miş tir.

SONUÇ

So nuç ola rak, GÖK At las yön te mi li te ra tür de de
be lir til di ği gi bi ço ğu ol gu lar da 1 yıl dan faz la sap ma
gös ter di ğin den, ül ke miz ko şul la rı nın coğ ra fik, ik -
lim ve sos yo e ko no mik fark lı lı ğı ile in san la rı mı zın
ge ne tik, kül tü rel ve ırk sal ya pı fark lı lı ğı gi bi se bep-
ler den, ken di ül ke stan dart la rı mı za uy gun bir at la -
sın ge rek li li ği açık ça or ta ya çık mış tır. Bu ön
ça lış ma ile ke mik le rin ge liş me dö nem le ri esas alı-
na rak ya pı lan yaş ta yi ni ol gu la rın da, esas ça ba nın
ül ke mi ze öz gü yaş me to du nun oluş tu rul ma sı yö-
nün de ol ma sı ge rek ti ği gö rü şü ne va rıl mış tır. Ay rı -
ca ben zer ça lış ma la rın böl ge ve ül ke ge ne lin de
ya pı lan dı rı la rak nü fus ka yıt la rı nın doğ ru lu ğun da
te red düt bu lun ma yan, yaş ta yi ni ko nu sun da ta lep
ve çı kar la rı ol ma yan, önem sen me ye cek ka dar kü -
çük ha ta pay la rıy la be lir le nen fark lı yaş grup la rı
ara sın da ki ol gu se ri le riy le sür dü rül me si nin öne mi
ve ge rek li li ği vur gu lan mak is ten miş tir.
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